
<w

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ ОЦ.ОкЛОУ__________  №  46/'to n s
г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за 
технологическое присоединение к электрическим сетям 

ПАО «Россети Кубань»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения 
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов 
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого 
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к 
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по 
определению размера платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17, на основании решения 
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим 
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по 
индивидуальному проекту заявителя ООО «Нестле Кубань» (заявка - № з5- 
1324-0-0000-20-01967792, технические условия (далее -  ТУ) ТУ № ИА-08/0008- 
20) с присоединяемой мощностью 6 000,0 кВт (II категория надежности) в 
соответствии с приложением 1.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Арсенальная».
Точка присоединения: две линейные ячейки ЛЭП 10 кВ 2БКРП 10 кВ - 

ТП 10 кВ Заявителя в РУ 10 кВ 2БКРП 10 кВ с максимальной мощностью 3 
МВт в каждой точке присоединения, проектируемого ПАО «Россети Кубань» в 
соответствии с техническими условиями.

2. Расходы ПАО «Россети Кубань», связанные с осуществлением 
технологического присоединения заявителя ООО «Нестле Кубань к 
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» и не включаемые в плату за 
технологическое присоединение, составляют 92 874 480,00 руб. (без НДС).

3. Признать утратившим силу приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 05.12.2018



2

№ 78/2018-э «Об установлении платы по индивидуальному проекту за 
технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго».

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от QL!.Pi. ЪР2У № jS/'bD l/ -Э

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту 
заявителя ООО «Нестле Кубань» к электрическим сетям ПАО «Россети 

Кубань» с присоединяемой мощностью в размере 6 000,00 кВт
(II категория надежности)

№
п /п

М е р о п р и я т и я  п о  т е х н о л о г и ч е с к о м у  п р и с о е д и н е н и ю  к 
э л е к т р и ч е с к и м  с е тя м  П А О  « Р о с с е ти  К у б а н ь »

Р а с х о д ы  
р у б ., (б е з  Н Д С )

1
П о д г о т о в к а  и в ы д а ч а  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й  и и х  
с о г л а с о в а н и е  с с и с т е м н ы м  о п е р а т о р о м

8 2 7  51 1,18

2
Р а с х о д ы  н а  с т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  э л е к т р о с е т е в о г о  
х о з я й с т в а

173 0 1 8  6 5 4 ,4 0

2.1 С т р о и т е л ь с т в о  в о з д у ш н ы х  и (и л и ) к а б е л ь н ы х  л и н и й 6 4  9 5 0  7 1 6 ,4 0

2 .1 .1 С т р о и т е л ь с т в о  В Л - 1 10 кВ  п р о т я ж е н н о с т ь ю  3,5  км 4 6  167 1 6 6 ,5 0

2 .1 .2 С т р о и т е л ь с т в о  К Л -1 0  кВ  п р о т я ж е н н о с т ь ю  2 ,7  км 15 6 0 6  3 3 2 ,1 0

2 .1 .3 С т р о и т е л ь с т в о  К Л -1 0  кВ  п р о т я ж е н н о с т ь ю  0,3  км 3 177 2 1 7 ,8 0

2 .2 С т р о и т е л ь с т в о  п у н к т о в  с е к ц и о н и р о в а н и я 13 5 6 7  9 3 8 ,0 0

2.3

С т р о и т е л ь с т в о  к о м п л е к т н ы х  т р а н с ф о р м а т о р н ы х  
п о д с т а н ц и й  (К Т П ), р а с п р е д е л и т е л ь н ы х  
т р а н с ф о р м а т о р н ы х  п о д с т а н ц и й  (Р Т П ) с у р о в н е м  
н а п р я ж е н и я  д о  35 кВ

0 ,0 0

2 .4
С т р о и т е л ь с т в о  ц е н т р о в  п и т а н и я  п о д с т а н ц и й  у р о в н е м  
н а п р я ж е н и я  35 кВ  и в ы ш е

9 4  5 0 0  0 0 0 ,0 0

2.4 .1 С т р о и т е л ь с т в о  П С  110 /1 0  кВ  « А р с е н а л ь н а я » 9 4  5 0 0  0 0 0 ,0 0

3
О б е с п е ч е н и е  с р е д с т в а м и  к о м м е р ч е с к о г о  у ч е т а  
э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  (м о щ н о с т и )

81 1 9 7 ,6 0

4 П р о в е р к а  в ы п о л н е н и я  за я в и т е л е м  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й 6 0 5 9 ,6 0

5 И т о го  п л а т а  за  т е х н о л о г и ч е с к о е  п р и с о е д и н е н и е 173 9 3 3  4 2 2 ,7 8

Заместитель начальника отдела 
цен и тарифов на электроэнергию

'1
Ю.М. Сивина


